



Kuchen- und Keksgewürz gemahlen Hildegard bio Packung, 40g

Basis der Laune gut, alles gut-Kekse, verfeinert vielerlei Kuchen
und Kekse



Artikelnummer 00405	GTIN-Stück  9 004 145 004054	GTIN-Verpackung  9 004 145 304055	eco-ID 3239	
-------------------------------	--	---	-----------------------	---

Marke Sonnentor



Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft /
Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle AT-BIO-301 | ABG

Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Zimt Cassia bio , Muskat gemahlen bio , Nelken bio

Bio-Auslobung im Zutatenverzeichnis

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Allgemeines

Du magst Kuchen und Kekse? Dann wirst du dieses Gewürz lieben. Es zaubert wunderbar weihnachtliche Aromen in deine Bäckereien, denn es schmeckt wunderbar zimtig, nach Nelken und nach Muskat. Die Einsatzmöglichkeiten sind vielfältig und bringen garantiert gute Laune in deine Kreationen. Die Mischung basiert auf der Gewürzrezeptur für die Hildegard-Nervenkekse und wird dich begeistern. Eine schlaue Frau war sie, die Hildegard.

Besonderheiten

Lassen Sie sich vom Kuchen und Keks Gewürz in eine wunderbar weihnachtliche Stimmung versetzen und genießen Sie jeden Bissen Ihrer selbstgemachten Weihachtsbäckerei. Der Geschmack des Kuchen und Keks Gewürz ist vielfältig und kann mit Nuancen von erdig, würzig, zimtig über ätherisch, bis hin zu einer leichten Schärfe beschrieben werden.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme geschützt und trocken lagern.

Allergiehinweise

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Zimt

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



Kuchen- und Keksgewürz gemahlen Hildegard bio Packung, 40g

*Basis der Laune gut, alles gut-Kekse, verfeinert vielerlei Kuchen
und Kekse*



Artikelnummer 00405	GTIN-Stück 9 004 145 004054	GTIN-Verpackung 9 004 145 304055	eco-ID 3239	
-------------------------------	---	--	-----------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Saisonartikel..... nein
Palmfett, Palmöl..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... AT-BIO-301
Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

Gesetzliche Angaben

Bezeichnung des Lebensmittels..... Bio-Gewürzmischung
Inverkehrbringer..... Sonnentor Kräuterhandelsges. mbH, Sprögnitz 10, A-3910 Zwettl

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1419 kJ / 341,20 kcal
Fett..... 15,20 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 10,76 g
Kohlenhydrate..... 22,92 g
davon Zucker..... 9,56 g
Ballaststoffe..... 13,27 g
Eiweiß..... 11,04 g
Salz..... 0,15 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Pappe
Verpackungsart..... Packung